
Protokół Nr VI/2019

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 25 marca 2019 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
Kołodziej Krzysztof
Kopczyński Stanisław
Machlarz Jan
Malec Ryszard
Mańdziuk Kazimiera
Mazurek Jan
Michałuszko Maria
Najda Janusz
Piasecki Jarosław
Stefaniak Krzysztof
Urbański Stanisław

Nieobecni usprawiedliwieni Pan/Pani:
Kamiński Leszek
Kołtun Mirosława
Litwi ńczuk Ryszard
Matwiejszyn Mariusz

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Monika  Baran  –  Kierownik  referatu  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony
Środowiska
Halina Czarnecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Marek Barcicki – Radca Prawny
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał 
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028,
• zmian w budżecie gminy na 2019 rok,



• przyjęcia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  w  Gminie
Tarnawatka na lata 2019 – 2021,
• przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tarnawatka na lata 2019
-2021,
• przyjęcia  projektu  regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania
ścieków w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu,
• przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2019 rok”,
• wyrażenia zgody na dokonanie darowizny,
• ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych
przez Gminę  Tarnawatka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych obowiązujących od dnia 1 września 2019 roku,
• nadania nazwy ulic w miejscowości Tarnawatka – Tartak,
• przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,
• przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,
• ustalenia  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowej  dla  organu
wykonawczego jednostki pomocniczej,
• ustalenia diet dla radnych.
6. Sprawy rożne i bieżące.
7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto o godz. 12.00. Otwarcia VI sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła,
że na stan 15 radnych obecnych jest 11 radnych. Przewodnicząca w związku
z tym stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.

Następnie  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne
przyjęcie porządku obrad. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych,
„za”  11,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został
przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 3



Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,
że tradycyjnie  protokół  z  poprzedniej  sesji  był  wyłożony  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt
nie zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej
sesji.  Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego Przewodnicząca  Pani
Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołu  z
poprzedniej  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  11  radnych,  głosowało  11
radnych,  „za”  11,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokół
z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z uchwał podjętych na poprzedniej sesji,
co stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
1) odbyły  się  w na terenie gminy zebrania sołeckie w sprawie wyborów
sołtysów, w dwóch sołectwach nastąpiła zmiana sołtysa w Niemirówku-Kolonia
i  w Tarnawatce.  W tym miejscu  Wójt  pogratulowała  wszystkim sołtysom i
zaprosił do współpracy.
2)  przygotowujemy się  do  złożenia wniosku do instytutu  w Krakowie  w
Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, w celu rozbudowy obiektu GOK
pod cele biblioteki publicznej,
3) 25 sierpnia 2019 roku w naszej gminie odbędą się Dożynki Powiatowe,
4) złożyliśmy  wniosek  do  RPO  na  termomodernizację  dwóch  obiektów
gminnych tj. budynku urzędu gminy i szkoły w Tarnawatce,
5) 8 marca w GOK-u odbył się uroczysty Dzień Kobiet,
6) przeprowadzaliśmy przetarg na nieruchomość zabudowaną w Tarnawatce-
Tartaku, ale nie doszło do zbycia,
7) będziemy  ogłaszać  przetarg  na  budowę  drogi  w  miejscowości  Huta
Tarnawacka,
8) podpisaliśmy umowę na projekt z EFS na dodatkowe zajęcia i wyposażenie
przedszkola w Tarnawatce, tytuł projektu „Przedszkolaki z Tarnawatki”.

Do pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-
2028.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,



„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/33/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/34/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gmi-
nie Tarnawatka na lata 2019 – 2021.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/35/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tarnawatka na
lata 2019 -2021.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/36/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjne-
mu.

Pani Kierownik GKiOŚ wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/37/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2019
rok”.

Pani Kierownik GKiOŚ wyjaśniła projekt uchwały oraz przedstawił pozy-
tywne opinie do w/w programu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/38/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/39/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Tarnawatka oraz określenia granic obwodów publicz-
nych szkół podstawowych obowiązujących od dnia 1 września 2019 roku.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/40/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w miejscowości Tarnawatka – Tartak.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/41/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/42/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/43/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla
organu wykonawczego jednostki pomocniczej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 11, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VI/44/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych, „za” 10, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 1. Uchwała Nr VI/45/2019 została podjęta zwykłą
większością głosów. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Do pkt. 6

Pan Janusz Najda zapytał,  dlaczego zmienił  się  opis  faktur  za wodę  i
ścieki.  A  mianowicie  przez okres  ok.  7  lat   na fakturach nie  widniał  napis
„płatne u Sołtysa”.



Pani Monika Baran poinformowała, że nikt wcześniej nie zgłaszał takiego
problemu, a jeśli zmieniła się forma opisu to nastąpiło to w wyniku błędu w
programie.

Pan Ryszard Malec zapytał, co się stało z tablicą ogłoszeń w Tarnawatce-
Tartaku przy sklepie.

Pan  Wójt  poinformował,  że  tablica  została  zniszczona  i  po  remoncie
zostanie ustawiona ale będzie dostępna tylko dla potrzeb mieszkańców.

Do pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad VI sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym, za
udział w obradach VI sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.
Sesję zakończono o godz. 13.45.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


